
KLÍČOVÝCH SDĚLENÍ

1.

3.

4.

5.

2.

•  Zdravotnické systémy by měly mít k dispozici populační registry, které 
   sledují incidenci, složení, léčbu a klinický výsledek pacientů po srdeční 
   zástavě

 Registry by měly respektovat doporučení Utsteinského protokolu•

•  Údaje z registrů by měly být zdrojem informací pro zdravotnické systémy 
   při plánování systému péče pro pacienty se srdeční zástavou

•  Zdravotníci by se měli zaměřit na dlouhodobé následky srdečních zástav 
   a v nezbytných případech zajistit specializovanou rehabilitační péči

•  Existuje poptávka po dalším výzkumu této problematiky a rozšíření 
   nabídky rehabilitační péče po resuscitaci

•  Údaje z registrů by měly být zdrojem informací pro zdravotnické systémy 
   při plánování systému péče pro pacienty se srdeční zástavou

 Všem evropským zemím doporučena účast v projektu EuReCa •
   (Evropský registr srdečních zástav)

5
REGISTRY

NEMOCNIČNÍ SRDEČNÍ ZÁSTAVY

DLOUHODOBÉ PŘEŽITÍ

REHABILITACE PO SRDEČNÍ ZÁSTAVĚ

MIMONEMOCNIČNÍ SRDEČNÍ
ZÁSTAVY

EPIDEMIOLOGIE 2021


